2025 年３月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社スカラ

代 表 者 名 取締役 代表執行役社長 新 田  英 明

     （コード番号：4845、東証プライム）

問 合 せ 先 経理部長        上 代 大 輔

 （TEL 03-6418-3960）

（開示事項の変更）特定子会社の株式譲渡の実行日延期に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 28 日付適時開示「連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお

知らせ」にて公表しましたとおり、当社が保有する日本ペット少額短期保険株式会社の全株式を譲渡

する手続きを進めておりますが、株式譲渡実行日が変更となりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 株式譲渡実行日の変更の理由

本取引に関しては、保険業法上の関係当局の承認取得を条件としておりますが、当局の審査が継

続していることから、株式譲渡の実行日を「2025 年３月末」から「2025 年４月〜６月（予定）」へ

変更することといたしました。

なお、本株式譲渡を行う方針に変更はございません。

２． 今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響については、現在精査中でありますが、開示すべき事項が

生じた場合に速やかに開示いたします。

以 上